
MULTIMAT
POHYBOVÉ ČIDLO PRO AUTOMATICKÉ SPÍNÁNÍ OSVĚTLENÍ

ELEMAN spol. s r.o.
Olomoucká 107, 796 01 Prostějov
tel.: +420 739 201 336
e-mail: info@eleman.cz

MULTIMAT
Pohybová čidla Multimat jsou určena pro automatické řízení osvětlení, popřípadě jiných 
elektrických zařízení na základě detekce pohybu v jejich dosahu. Multimat mají úhel snímání 
200° s možností natočení senzoru ještě o 180°. Dosah čidla multimat je až 12 metrů. Čidla 
zachycují infračervené paprsky vyzařované tepelnými zdroji, např. lidským tělem, a na 
základě rozdílu teploty pohybujícího se objektu vůči pozadí vyhodnocují přítomnost ve 
snímané zóně. Přístroj obsahuje novou technologii ZCR. Tato vlastnost až 10x prodlouží 
životnost kontaktů použitého relé a zároveň ovládaného přístroje.

Obrázek Obj. č. Typové označení Proudové 
zatížení

Úhel
snímání

Nastavení 
intenzity 

světla
EAN kód Bal./ks  

1000852 MULTIMAT 10 A 200 ° 5 - 2000 
Lux 1

MULTIMAT
 Napájení 230 V, 50 Hz
 Max proud. zatížení 10 A
 Úhel snímání 200 °
 Montážní výška 2 - 3 metry 

 s dosahem až 12 metrů
 Citlivost 5 - 2000 lux
 ZCR - Zero Cross Rele
 Vhodné pro spínání LED zdrojů
 Časový rozsah 3s - 30 min
 Krytí IP55

200° (12 m)

3 s - 30 min

5 - 2000 lux

IP55

Rozměry Schéma zapojení

8 4 2 6 7 0 9 1 0 6 2 6 3

600 VA

2000 W

600 VA

600 VA

2000 W

60 VA

600 VA

 

ESP 
 

MULTIMAT 
DETECTOR DE MOVIMIENTO 

 
INSTRUCCIONES DE EMPLEO      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESCRIPCIÓN 
El detector de movimiento MULTIMAT capta las emisiones invisibles 
infrarrojas procedentes de personas y otras fuentes de calor sin emitir 
ningún tipo de radiación. 
Cuando una fuente de calor se mueve delante del MULTIMAT su circuito 
de salida se activa; una vez que deja de captar el movimiento se 
desactiva tras un tiempo de retardo regulable. 
El MULTIMAT reacciona únicamente cuando las condiciones de luz están 
por debajo del nivel seleccionado. 
 
INSTALACIÓN 
ATENCIÓN: La instalación y el montaje de los aparatos eléctricos debe 
ser realizada por un instalador autorizado. 
ANTES DE PROCEDER A LA INSTALACIÓN DESCONECTE LA 
ALIMENTACIÓN. 
El aparato está internamente protegido contra las interferencias por un 
circuito de seguridad. No obstante, algunos campos magnéticos 
especialmente fuertes pueden llegar a alterar su funcionamiento, por 
tanto, no debe instalarse próximo a cargas inductivas (motores, 
transformadores, antenas de telefonía, centros de transformación, 
maquinaria industrial, etc.). 
 
MONTAJE 
Se puede realizar en pared o en techo. Para montarlo en techo girar la 
cabeza hasta que el sensor este bien orientado como se muestra en el 
siguiente dibujo: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Evitar que en su área de detección se encuentren superficies altamente 
reflectantes (líquidos, mármol, etc.), elementos sujetos a cambios bruscos 
de temperatura (calefacción, aire acondicionado, posibles corrientes de 
aire) o fuentes luminosas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La base de instalación dispone para su fijación a pared de 8 pre-taladros. 
Dependiendo del tipo de instalación (pared, rincón o esquina) perfore los 
que considere más adecuados. 

Para fijación en esquina es necesario romper las partes debilitadas 
previstas en la base de instalación.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La altura ideal de montaje es entre 2 y 3 metros y la dirección del 
movimiento de la fuente de calor se debe procurar que sea transversal a 
la lente del MULTIMAT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En la instalación del MULTIMAT se debe tener en cuenta que la detección 
se produce al cruzar sus haces de detección, y por lo tanto si la fuente de 
calor a detectar va en paralelo a los haces, la detección se produce a una 
menor distancia, ya que no atraviesa los haces, hasta que llega muy 
cerca del aparato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En las figuras superiores la flecha indica la dirección del movimiento de la 
persona u objeto a detectar. 
 
La temperatura ambiente del recinto donde se instala el MULTIMAT 
influye bastante en la sensibilidad de la detección y por tanto en la 
distancia de detección. A mayor temperatura peor sensibilidad, ya que el 
aparato funciona por detección del movimiento de una fuente de calor (en 
la mayor parte de los casos 36 ºC temperatura del cuerpo humano), 
cuando mas cercana a 36 ºC sea la temperatura ambiente peor es la 
detección. 
 
La base de fijación incluye las conexiones eléctricas, de forma que puede 
ser instalada en su posición, con las conexiones realizadas y después se 
inserta el detector sobre la base. De igual manera si hay que desmontar 
el detector no es necesario desmontar la base.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONEXIÓN  
Conectar de acuerdo al siguiente esquema: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NO EXPONER
AL SOL NO COLOCAR

CERCA
DE LÁMPARAS

NO COLOCAR
SOBRE FUENTES

DE CALOR

MENOR SENSIBILIDADMAYOR SENSIBILIDAD

BASE DE
INSTALACIÓN

ZONAS
ROMPIBLES

RINCÓN ESQUINA

2,
5 

m
.

6 m. 12 m.

12

68

6

Area de mayor
sensibilidad

Angulo de detección  200 º

HUECOS
PASA-CABLES

L' N L

230 V ACLÁMPARA

L' N L

 

 
 
 

POHYBOVÉ ČIDLO MULTIMAT 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POPIS 
Pohybové čidlo MULTIMAT detekuje neviditelné infračervené záření z lidí a 
jiných tepelných zdrojů, aniž by vysílalo jakýkoli druh radiace. Pokud se 
tepelný zdroj pohybuje před spínačem MULTIMAT, jeho výstupní obvod se 
aktivuje, a když už pohyb nedetekuje, tak se deaktivuje po nastaveném 
zpoždění. MULTIMAT reaguje tímto způsobem pouze tehdy, když je 
hodnota okolního osvětlení pod zvolenou úrovní. 
 
INSTALACE 
UPOZORNĚNÍ: Připojení a montáž zařízení smí provádět pouze  
osoba s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací v souladu s platnými 
předpisy a normami. 
PŘED SAMOTNOU INSTALACÍ JE TŘEBA VYPNOUT VŠECHNY 
ZDROJE ENERGIE. 
Zařízení obsahuje ochranu proti vnějším rušivým vlivům, přesto však může 
být jeho provoz narušen, zejména při zvlášť silném magnetickém poli. Proto 
MULTIMAT neumisťujte v blízkosti indukčních zařízení 
(motory, transformátory, stykače atd.). 
 
MONTÁŽ 
Může se montovat na stěny nebo pod stropy. Při stropní montáži otáčejte 
hlavu, dokud nebude senzor správně orientovaný, tak, jako na 
následujícím nákresu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Při montáži zajistěte, aby se ve snímané zóně nenacházely silně reflexivní 
povrchy (tekutiny, mramor atd.) a zařízení s náhlou změnou teploty 
(topení, klimatizace, světelné zdroje atd.) nebo předměty, které se mohou 
pohybovat vlivem větru (záclony, rostliny atd.). Vyhnete se tak 
bezdůvodnému spínání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obsahuje příslušenství pro vnitřní i vnější rohovou montáž. 
 
 
 
 
 
 
 

Ideální montážní výška je mezi dvěma a třemi metry a směr pohybu 
možných tepelných zdrojů by měl být příčný k objektivu MULTIMAT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při výběru místa pro umístění pohybového čidla dbejte na to, aby byl 
pohyb ve snímané zóně příčný ke snímacímu svazku (viz obrázek), 
dosáhnete tak největší citlivosti snímání. Při pohybu ve směru snímacího 
svazku se citlivost snižuje a pohybové čidlo reaguje v malé vzdálenosti. 
Šípka na obrázcích udává směr pohybu osoby nebo předmětu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teplota okolí, v němž bylo čidlo nainstalované, velkou měrou ovlivňuje jeho 
citlivost a velikost snímané zóny. Se stoupající teplotou se citlivost snižuje, 
jelikož čidlo snímá teplotu tepelného zdroje (standardně 36 °C, teplota 
lidského těla) a čím více se teplota okolí přibližuje k 36 °C, tím hůře 
pohybové čidlo reaguje. 
 
Montážní podložka obsahuje elektrické přípojky, aby mohla být 
nainstalována na svém místě s již provedenými přípojkami, následně se 
detektor připevní k podložce. Podobně, pokud se odmontuje detektor, 
není třeba odmontovat i základnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAPOJENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEVYSTAVUJTE   
SLNEČNÉMU ŽIARENIU NEINŠTALUJTE V 

BLÍZKOSTI OSVETLENIA NEINŠTALUJTE 
NAD 

ZDROJMI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

2,
5 

m
 

6 m  12 m 

12 

6 8 

6 

Oblasť Oblast nejvyšší citlivosti 

NIŽŠÍ CITLIVOST VYŠŠÍ CITLIVOST 

 
INTERNÍ 

LED 

OTOČNÁ HLAVA 
ČIDLO 

 
MONTÁŽNÍ 
PODLOŽKA 

SVORKOVNICE 

PRŮCHODKY KABELŮ 

L' N L 

L 
N 

L' N L 

230 V ~ Světlo 
NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚLTENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚTLENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

 
Oblast nejvyšší citlivosti 

 

 
 
 

POHYBOVÉ ČIDLO MULTIMAT 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POPIS 
Pohybové čidlo MULTIMAT detekuje neviditelné infračervené záření z lidí a 
jiných tepelných zdrojů, aniž by vysílalo jakýkoli druh radiace. Pokud se 
tepelný zdroj pohybuje před spínačem MULTIMAT, jeho výstupní obvod se 
aktivuje, a když už pohyb nedetekuje, tak se deaktivuje po nastaveném 
zpoždění. MULTIMAT reaguje tímto způsobem pouze tehdy, když je 
hodnota okolního osvětlení pod zvolenou úrovní. 
 
INSTALACE 
UPOZORNĚNÍ: Připojení a montáž zařízení smí provádět pouze  
osoba s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací v souladu s platnými 
předpisy a normami. 
PŘED SAMOTNOU INSTALACÍ JE TŘEBA VYPNOUT VŠECHNY 
ZDROJE ENERGIE. 
Zařízení obsahuje ochranu proti vnějším rušivým vlivům, přesto však může 
být jeho provoz narušen, zejména při zvlášť silném magnetickém poli. Proto 
MULTIMAT neumisťujte v blízkosti indukčních zařízení 
(motory, transformátory, stykače atd.). 
 
MONTÁŽ 
Může se montovat na stěny nebo pod stropy. Při stropní montáži otáčejte 
hlavu, dokud nebude senzor správně orientovaný, tak, jako na 
následujícím nákresu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Při montáži zajistěte, aby se ve snímané zóně nenacházely silně reflexivní 
povrchy (tekutiny, mramor atd.) a zařízení s náhlou změnou teploty 
(topení, klimatizace, světelné zdroje atd.) nebo předměty, které se mohou 
pohybovat vlivem větru (záclony, rostliny atd.). Vyhnete se tak 
bezdůvodnému spínání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obsahuje příslušenství pro vnitřní i vnější rohovou montáž. 
 
 
 
 
 
 
 

Ideální montážní výška je mezi dvěma a třemi metry a směr pohybu 
možných tepelných zdrojů by měl být příčný k objektivu MULTIMAT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při výběru místa pro umístění pohybového čidla dbejte na to, aby byl 
pohyb ve snímané zóně příčný ke snímacímu svazku (viz obrázek), 
dosáhnete tak největší citlivosti snímání. Při pohybu ve směru snímacího 
svazku se citlivost snižuje a pohybové čidlo reaguje v malé vzdálenosti. 
Šípka na obrázcích udává směr pohybu osoby nebo předmětu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teplota okolí, v němž bylo čidlo nainstalované, velkou měrou ovlivňuje jeho 
citlivost a velikost snímané zóny. Se stoupající teplotou se citlivost snižuje, 
jelikož čidlo snímá teplotu tepelného zdroje (standardně 36 °C, teplota 
lidského těla) a čím více se teplota okolí přibližuje k 36 °C, tím hůře 
pohybové čidlo reaguje. 
 
Montážní podložka obsahuje elektrické přípojky, aby mohla být 
nainstalována na svém místě s již provedenými přípojkami, následně se 
detektor připevní k podložce. Podobně, pokud se odmontuje detektor, 
není třeba odmontovat i základnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAPOJENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEVYSTAVUJTE   
SLNEČNÉMU ŽIARENIU NEINŠTALUJTE V 

BLÍZKOSTI OSVETLENIA NEINŠTALUJTE 
NAD 

ZDROJMI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

2,
5 

m
 

6 m  12 m 

12 

6 8 

6 

Oblasť Oblast nejvyšší citlivosti 

NIŽŠÍ CITLIVOST VYŠŠÍ CITLIVOST 

 
INTERNÍ 

LED 

OTOČNÁ HLAVA 
ČIDLO 

 
MONTÁŽNÍ 
PODLOŽKA 

SVORKOVNICE 

PRŮCHODKY KABELŮ 

L' N L 

L 
N 

L' N L 

230 V ~ Světlo 
NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚLTENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚTLENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

 
Oblast nejvyšší citlivosti 

 

 
 
 

POHYBOVÉ ČIDLO MULTIMAT 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POPIS 
Pohybové čidlo MULTIMAT detekuje neviditelné infračervené záření z lidí a 
jiných tepelných zdrojů, aniž by vysílalo jakýkoli druh radiace. Pokud se 
tepelný zdroj pohybuje před spínačem MULTIMAT, jeho výstupní obvod se 
aktivuje, a když už pohyb nedetekuje, tak se deaktivuje po nastaveném 
zpoždění. MULTIMAT reaguje tímto způsobem pouze tehdy, když je 
hodnota okolního osvětlení pod zvolenou úrovní. 
 
INSTALACE 
UPOZORNĚNÍ: Připojení a montáž zařízení smí provádět pouze  
osoba s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací v souladu s platnými 
předpisy a normami. 
PŘED SAMOTNOU INSTALACÍ JE TŘEBA VYPNOUT VŠECHNY 
ZDROJE ENERGIE. 
Zařízení obsahuje ochranu proti vnějším rušivým vlivům, přesto však může 
být jeho provoz narušen, zejména při zvlášť silném magnetickém poli. Proto 
MULTIMAT neumisťujte v blízkosti indukčních zařízení 
(motory, transformátory, stykače atd.). 
 
MONTÁŽ 
Může se montovat na stěny nebo pod stropy. Při stropní montáži otáčejte 
hlavu, dokud nebude senzor správně orientovaný, tak, jako na 
následujícím nákresu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Při montáži zajistěte, aby se ve snímané zóně nenacházely silně reflexivní 
povrchy (tekutiny, mramor atd.) a zařízení s náhlou změnou teploty 
(topení, klimatizace, světelné zdroje atd.) nebo předměty, které se mohou 
pohybovat vlivem větru (záclony, rostliny atd.). Vyhnete se tak 
bezdůvodnému spínání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obsahuje příslušenství pro vnitřní i vnější rohovou montáž. 
 
 
 
 
 
 
 

Ideální montážní výška je mezi dvěma a třemi metry a směr pohybu 
možných tepelných zdrojů by měl být příčný k objektivu MULTIMAT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při výběru místa pro umístění pohybového čidla dbejte na to, aby byl 
pohyb ve snímané zóně příčný ke snímacímu svazku (viz obrázek), 
dosáhnete tak největší citlivosti snímání. Při pohybu ve směru snímacího 
svazku se citlivost snižuje a pohybové čidlo reaguje v malé vzdálenosti. 
Šípka na obrázcích udává směr pohybu osoby nebo předmětu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teplota okolí, v němž bylo čidlo nainstalované, velkou měrou ovlivňuje jeho 
citlivost a velikost snímané zóny. Se stoupající teplotou se citlivost snižuje, 
jelikož čidlo snímá teplotu tepelného zdroje (standardně 36 °C, teplota 
lidského těla) a čím více se teplota okolí přibližuje k 36 °C, tím hůře 
pohybové čidlo reaguje. 
 
Montážní podložka obsahuje elektrické přípojky, aby mohla být 
nainstalována na svém místě s již provedenými přípojkami, následně se 
detektor připevní k podložce. Podobně, pokud se odmontuje detektor, 
není třeba odmontovat i základnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAPOJENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEVYSTAVUJTE   
SLNEČNÉMU ŽIARENIU NEINŠTALUJTE V 

BLÍZKOSTI OSVETLENIA NEINŠTALUJTE 
NAD 

ZDROJMI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

2,
5 

m
 

6 m  12 m 

12 

6 8 

6 

Oblasť Oblast nejvyšší citlivosti 

NIŽŠÍ CITLIVOST VYŠŠÍ CITLIVOST 

 
INTERNÍ 

LED 

OTOČNÁ HLAVA 
ČIDLO 

 
MONTÁŽNÍ 
PODLOŽKA 

SVORKOVNICE 

PRŮCHODKY KABELŮ 

L' N L 

L 
N 

L' N L 

230 V ~ Světlo 
NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚLTENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚTLENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

 
Oblast nejvyšší citlivosti 

 

 
 
 

POHYBOVÉ ČIDLO MULTIMAT 
 
NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POPIS 
Pohybové čidlo MULTIMAT detekuje neviditelné infračervené záření z lidí a 
jiných tepelných zdrojů, aniž by vysílalo jakýkoli druh radiace. Pokud se 
tepelný zdroj pohybuje před spínačem MULTIMAT, jeho výstupní obvod se 
aktivuje, a když už pohyb nedetekuje, tak se deaktivuje po nastaveném 
zpoždění. MULTIMAT reaguje tímto způsobem pouze tehdy, když je 
hodnota okolního osvětlení pod zvolenou úrovní. 
 
INSTALACE 
UPOZORNĚNÍ: Připojení a montáž zařízení smí provádět pouze  
osoba s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací v souladu s platnými 
předpisy a normami. 
PŘED SAMOTNOU INSTALACÍ JE TŘEBA VYPNOUT VŠECHNY 
ZDROJE ENERGIE. 
Zařízení obsahuje ochranu proti vnějším rušivým vlivům, přesto však může 
být jeho provoz narušen, zejména při zvlášť silném magnetickém poli. Proto 
MULTIMAT neumisťujte v blízkosti indukčních zařízení 
(motory, transformátory, stykače atd.). 
 
MONTÁŽ 
Může se montovat na stěny nebo pod stropy. Při stropní montáži otáčejte 
hlavu, dokud nebude senzor správně orientovaný, tak, jako na 
následujícím nákresu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Při montáži zajistěte, aby se ve snímané zóně nenacházely silně reflexivní 
povrchy (tekutiny, mramor atd.) a zařízení s náhlou změnou teploty 
(topení, klimatizace, světelné zdroje atd.) nebo předměty, které se mohou 
pohybovat vlivem větru (záclony, rostliny atd.). Vyhnete se tak 
bezdůvodnému spínání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obsahuje příslušenství pro vnitřní i vnější rohovou montáž. 
 
 
 
 
 
 
 

Ideální montážní výška je mezi dvěma a třemi metry a směr pohybu 
možných tepelných zdrojů by měl být příčný k objektivu MULTIMAT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při výběru místa pro umístění pohybového čidla dbejte na to, aby byl 
pohyb ve snímané zóně příčný ke snímacímu svazku (viz obrázek), 
dosáhnete tak největší citlivosti snímání. Při pohybu ve směru snímacího 
svazku se citlivost snižuje a pohybové čidlo reaguje v malé vzdálenosti. 
Šípka na obrázcích udává směr pohybu osoby nebo předmětu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teplota okolí, v němž bylo čidlo nainstalované, velkou měrou ovlivňuje jeho 
citlivost a velikost snímané zóny. Se stoupající teplotou se citlivost snižuje, 
jelikož čidlo snímá teplotu tepelného zdroje (standardně 36 °C, teplota 
lidského těla) a čím více se teplota okolí přibližuje k 36 °C, tím hůře 
pohybové čidlo reaguje. 
 
Montážní podložka obsahuje elektrické přípojky, aby mohla být 
nainstalována na svém místě s již provedenými přípojkami, následně se 
detektor připevní k podložce. Podobně, pokud se odmontuje detektor, 
není třeba odmontovat i základnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAPOJENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEVYSTAVUJTE   
SLNEČNÉMU ŽIARENIU NEINŠTALUJTE V 

BLÍZKOSTI OSVETLENIA NEINŠTALUJTE 
NAD 

ZDROJMI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

2,
5 

m
 

6 m  12 m 

12 

6 8 

6 

Oblasť Oblast nejvyšší citlivosti 

NIŽŠÍ CITLIVOST VYŠŠÍ CITLIVOST 

 
INTERNÍ 

LED 

OTOČNÁ HLAVA 
ČIDLO 

 
MONTÁŽNÍ 
PODLOŽKA 

SVORKOVNICE 

PRŮCHODKY KABELŮ 

L' N L 

L 
N 

L' N L 

230 V ~ Světlo 
NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚLTENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

NEVYSTAVUJTE 
SLUNEČNÍMU 
ZÁŘENÍ 

NEINSTALUJTE 
V BLÍZKOSTI 
OSVĚTLENÍ 

NEINSTALUJTE 
NAD ZDROJI TEPLA 

 
Oblast nejvyšší citlivosti 

Oblast nejvyšší citlivosti

ZERO CROSSING

Nastavení snímané zóny

13372

80

Interní 
LED

Čidlo

Možnost otočení o 180° horizontálně
Možnost otočení o 45° vertikálně

Možnost otočení 
hlavy o 180° Montážní

podložka

Montáž na vnitřní roh

Odlomení zeslabené části na 
montážní podložce umožní 
montáž na vnější roh

Montáž na vnější roh


